

Nr. 20

14 kwietnia 1943.

Niemieckie Nekrologi.

Londyn 14 kwietnia /Pat/ - "Krakauer Zeitung" ogłasza nekrolog, zawiadamiający o śmierci por. Alberta Eberhardt, dowódcy plutonu Żandarmerji Niemieckiej w Krosnie, który zmarł dnia 5-go kwietnia na skutek ran odniesionych w czasie służby patrolowej.

"Deutsche Ukrainische Zeitung" opisuje pogrzeb, jaki odbył się na niemieckim cmentarzu wojskowym w Równem, gdzie pochowano kilkunastu policjantów niemieckich, zabitych w walce z "bandytami". Dziennik niemiecki nie podaje ścisłej liczby zabitych policjantów.

Powyższe zawiadomienia notują niewątpliwie wypadki śmierci wojskowych i policjantów niemieckich, którzy zginęli w walce z polskimi oddziałami zbrojnymi w Kraju.

Za Polskę

Londyn 14 kwietnia /Pat/ - "Litzmanstadt Zeitung" donosi, że sąd nadzwyczajny w Łodzi skazał na śmierć rolnika polskiego, Józefa Zabickiego z miejscowości Lask, oskarżonego o stawianie czynnego oporu policji niemieckiej w czasie aresztowania pod zarzutem posiadania broni.

Totalna Mobilizacja Sił Roboczych w Ostlandzie i Okupowanej Rosji

Londyn 14 kwietnia /Pat/ - Wychodzące w Mińsku białoruskim pismo niemieckie "Minsker Zeitung" ogłasza zarządzenie o pełnej mobilizacji sił roboczych na całym obszarze okupowanym przez Niemcy na wschód od Generalnego Gubernatorstwa. Zarządzenie to, wydane przez główny urząd pracy dla wszystkich tych obszarów, postanawia, iż obowiązek przymusowej pracy obejmować będzie odtąd wszystkich mieszkańców terenów t. zw. Ostlandu, Ukrainy jak i okupowanych przez wojska niemieckie części Rosji właściwej. Poborowi do pracy podlegają zarówno mężczyźni jak i kobiety bez różnicy wieku.



"Polaków Nie Zostawiać w Straży Tylnej"

London 14 kwietnia /Pat/ - Pomiędzy dokumentami znalezionymi podczas odwrotu Afrika Korps przy jednym z zabitych oficerów niemieckich znajdował się tajny rozkaz szefa Sztabu Korpusu do oficerów niemieckich, polecający oficerom, aby w czasie akcji odwrotowej żołnierzy polskich, czeskich i austriackich nie przydzielano pod żadnym pozorem do straży tylnej.

Rozkaz powyższy jest potwierdzeniem faktu, że w armii niemieckiej, a nawet w niemieckim Korpusie Afrykańskim służą pod przymusem Polacy i Czesi. Dokładne cyfry Polaków wcielonych do armii niemieckiej nie są znane. Wiadomo jest jednak, że używani są oni głównie do służby pomocniczej lub też do obsługi dział i karabinów maszynowych. Z jednej strony nie otrzymują oni broni indywidualnej, z drugiej zaś pozostają pod nadzorem specjalnie do tego wyznaczonych podoficerów niemieckich. Żołnierzom polskim zapowiada się, że w razie dezercji jaknajsurowsze represje zastosowane będą w stosunku do pozostałych w Kraju rodzin.

"Fanatycy Prawdy i Sprawiedliwości"

New York 14 kwietnia /Pat/ - Audycja berlińska radia niemieckiego głosi:

Oficjalny organ niemieckiego ministerstwa spraw zagranicznych "Diplomatisch -Politische Korrespondenz" omawiając ostatnie spotkanie Mussoliniego z Hitlerem i porównując je z konferencjami przywódców narodów sprzymierzonych pisze m. in.: "Rezultatem spotkania wodzów narodów niemieckiego i włoskiego nie będą puste frazesy i kłamstwa, bowiem Hitler i Mussolini, dwaj starzy rewolucjoniści, są fanatykami prawdy i sprawiedliwości."

Premje Za Życie Pod Bombami  
Włochy Odczuwają Bombardowania Sprzymierzonych

New York 14 kwietnia /Pat/ - Radio Rzymskie podaje, iż z dniem 26-go kwietnia, b. r. wejdzie w życie zarządzenie rządu włoskiego, ustanawiające specjalne dodatki do poborów robotników i urzędników państwowych we wszystkich miejscowościach na obszarze całych Włoch, narażonych na bombardowania lotnicze.

Nowe Transporty Uchodźców Polskich Opuszczają Persję

Bagdad 13 kwietnia /Pat/ - Z Teheranu donoszą, iż w ciągu ubiegłego tygodnia wyjechały z Persji dwa nowe transporty polskich uchodźców cywilnych, z których jeden w liczbie 649 osób skierowano do Afryki, drugi zaś, w liczbie 220 osób do Indii.

"Polaków nie zostawiać w Strefie Tyneju"

London 14 kwietnia /Pac/ - Podległy dokumentami analizowanym podczas odwrotu Armii Łódź przy jednym z ostatnich oficerów niemieckich znajdowały się tajny rozkaz szefa Sztabu Korpusu do oficerów niemieckich, polecający oficerom, aby w czasie akcji odwrotowej żołnierzy polskich, ewakuacji i austriackich nie przydzielano pod żadnym pozorem do strefy tynejskiej.

Rozkaz powyższy jest potwierdzeniem faktu, że w armii niemieckiej, a nawet w niemieckim Korpusie Afrykańskim szła pod przymusem Polacy i Grecy. Dokładne cytaty Polaków wcielonych do armii niemieckiej nie są znane. Wiadomo jest jednak, że mówiąc o oni głównie do służby pomocniczej lub też do obsługi dala i karabinów maszynowych. Z jednej strony nie otrzymują oni broni indywidualnej, a drugiej zaś pozostają pod nadzorem specjalnie do tego wyznaczonych podoficerów niemieckich. Żołnierzom polskim zapowiadano się, że w razie dezercji jakiegokolwiek rodzaju zastosowana będzie w stosunku do pozostałych w Kraju Rodzin.

"Prasa i Prawdy i Sprawiedliwość"

New York 14 kwietnia /Pac/ - Audycja berlińska radia niemieckiego Gosi:

Oficjalny organ niemieckiego ministerstwa spraw zagranicznych "Diplomatische Politische Korrespondenz" omawiając ostatnie spotkanie trójstronne z Hitlerem i Göringiem, jest z konferencjami przygotowanymi przez niemieckie i włoskie nie będą guste frazesy i kłamstwa, powiem Hitler i Mussolini, dwaj starzy rewolucjonści, są fanatycznymi przywódcami i sprawiedliwymi."

Przebieg na życie pod bandami  
Wojny Obojczyka i Współpraca Sprzymierzonej

New York 14 kwietnia /Pac/ - Radio Rzymskie podaje, iż z datą 28-ego kwietnia, b. r. wejdzie w życie zarządzenie rządu włoskiego, ustanawiające specjalne oddziały do poboru robotników i urzędników państwowych we wszystkich miejscowościach na obszarze całego Włoch, kierowanych na porządkowanie lotnicze.

Nowa Transmisja Usług Polaków Organizacja Powstań

Beograd 13 kwietnia /Pac/ - Z Teheranu donoszą, iż w ciągu ubiegłego tygodnia wyjechały z Teheranu dwa nowe transmisje polskich robotników cywilnych, a każdy jeden w liczbie 649 osób, kierowane do Tybki, drugi zaś, w liczbie 220 osób do Indii.

Kierownictwo Walki Cywilnej w Kraju Wzywa Społeczeństwo  
do Zbierania Wszystkich Informacji o Przestępstwach Niemieckich

Londyn 14 kwietnia /Pat/ - Tajne pismo polskie "Rzeczpospolita Polska" z dnia 17-go grudnia b. r. ogłasza następującą odczwę Kierownictwa Walki Cywilnej w Kraju:

"Rząd Rzeczypospolitej Polskiej w porozumieniu z innymi krajami sprzymierzonymi przystąpił do zbierania wszelkich informacji dotyczących zbrodni niemieckich, popełnianych w Polsce. W związku z powyższym Kierownictwo Walki Cywilnej wzywa wszystkich obywateli do wzmoczenia wysiłków, zmierzających do zbierania tych informacji. Ktokolwiek jest świadkiem przestępstwa i aktu okrucieństwa, popełnianych przez Niemców, winien ustalić wszystkie szczegóły sprawy, datę, miejscowość, osobę przestępcy; stanowisko zajmowane przez on w wojsku czy administracji niemieckiej, i t.p. oraz o ile możliwości miejsce pochodzenia i zamieszkania. Informacje takie winny być z zachowaniem wszelkich ostrożności zapisane i jeśli możliwe zaopatrzone dokumentami i nazwiskami innych świadków. Wzywa się również społeczeństwo do zbierania i przechowywania oficjalnych niemieckich zarządzeń, okólników i t. p. Notować należy nie tylko nazwiska głównych winowajców, lecz także wszystkich tych, którzy polecone z góry rozkazy wykonują. Zaleca się ponadto sprawdzenie informacji dotychczas zebranych."

Kierownictwo Walki Cywilnej wzywa społeczeństwo do przekazywania treści powyższej odczwę tak aby znana ona była we wszystkich częściach kraju, i aby do końca bieżącego roku zebrać można było kompletny obraz przestępstw i zbrodni, popełnionych przez Niemców od początku okupacji. Odczwę kończy się słowami: "Bliski jest dzień, w którym karząca ręka sprawiedliwości sądów Rzeczypospolitej osiągnie przestępców niemieckich."

---

Nowy adres P. I. C.

Od dnia 15-go kwietnia, b. r. Polish Information Center w Now Yorku mieścić się będzie pod adresem 745 Fifth Avenue, New York City. Telefon: Plaza 3-9871.

